



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 319357/2021/Op
Č.j.: P10-336454/2021
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký
Telefon: 267 093 299
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 10.8.2021

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 29. 7. 2021 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„... s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych Vás rád požádal o informace týkající se následujícího reklamního zařízení:

Umístění reklamy:

Reklamní zařízení (stavba) se nachází na následujícím pozemku:

Parcelní číslo: 2566

Obec: Praha

Katastrální území: Michle

Žádám o sdělení následujících informací:

1) Disponují tyto stavby příslušným povolením?

2) Pokud ano, jedná se o stavby trvalé nebo dočasné? V případě, že dočasné, kdy předmětné povolení stavbám vyprší?

3) Pokud příslušné stavby povolením nedisponují, jak budete dále postupovat? Zahájíte řízení o odstranění černých staveb?...”

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.**

K bodu č. 1) žádosti:

Otázka:

„ 1) Disponuje tato stavba příslušným povolením?“

Odpověď:

Tyto stavby pro reklamu (dále jen „stavba“) nemají rozhodnutí, nebo opatření vyžadované stavebním zákonem, tzn., že povolení pro stavbu nebylo vydáno.

K bodu č. 2) žádosti:

Otázka:

„2) Pokud ano, jedná se o stavbu trvalou nebo dočasnou? V případě, že dočasnou, kdy předmětné povolení stavby vyprší?“

Odpověď:

Vzhledem ke skutečnosti, že stavba nemá rozhodnutí nebo opatření vyžadované stavebním zákonem viz odpověď na otázku č. 1, toto povolení nevyprší.

K bodu č. 3) žádosti:

Otázka:

„3) Pokud příslušná stavba povolením nedisponuje, jak budete dále postupovat? Zahájíte řízení o odstranění černé stavby?“

Odpověď:

Povinný subjekt v souladu s ust. § 129 odst. 2) stavebního zákona, zahájí řízení o odstranění stavby uvedené v § 129 odst. 1) písm. b) stavebního zákona. V oznámení zahájení řízení vlastníka nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, stavební úřad přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1. 


ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10
3. spis OST